
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 8 7  d e l  0 8 / 0 9 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  9 6  d el   0 8/0 9/2 0 2 0

O g g e t t o: I m p e g n o  d i  s p e s a  p e r  la  f or n i t ur a  d i  p a n e  e  
pr o d o t t i  d a  f or n o  p er  la  s c u o l a  N i d o  d'Inf a n z i a  
Arc o b a l e n o  d i  S o l i er a  e  l a  S c u o l a  d'Inf a n z i a  Zi g o  
Za g o  d i  Carpi .  An ni  s c o l a s t i c i  2 0 2 0 / 2 0 2 1  e  
2 0 2 1 / 2 0 2 2



Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura di pane e prodotti da forno per la scuola Nido d’Infanzia 

Arcobaleno di Soliera e la Scuola d’Infanzia Zigo Zago di Carpi. Anni scolastici 2020/2021 e 

2021/2022.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata  la determinazione dirigenziale N.738 del 30.07.2020, avente per oggetto “Determinazione di 

aggiudicazione definitiva relativamente alla procedura aperta per l’appalto relativo alla gestione del servizio 

di  ristorazione scolastica  nei  servizi  educativi  dell’Unione delle  terre  d’Argine (01 Settembre 2020 – 31 

Agosto 2026)”

Considerato che  occorre  attivare  un contratto  per  la  fornitura  di  pane e  prodotti  da  forno freschi  con 

consegna a domicilio per le scuole dell’Unione gestite direttamente, e precisamente:

- per l’Asilo Nido Arcobaleno, n.3 sezioni, ubicato nel territorio di Soliera;

- per la Scuola d’Infanzia Zigo Zago, n.3 sezioni, ubicata nel territorio di Carpi;

Considerato che le due scuole, gestite direttamente, hanno un consumo minimo di pane e prodotti da forno 

freschi avendo piccole dimensioni,  oltre a ciò sono situate in  territori  comunali  diversi;  per questi  motivi 

nessun  forno del territorio risulta interessato a presentare offerte per la fornitura appena citata;

Considerato  opportuno richiedere quindi un preventivo alla ditta CIRFOOD s.c.  di  Reggio Emilia per la 

fornitura di pane e prodotti da forno freschi da consegnare all’Asilo Nido Arcobaleno di Soliera e alla Scuola 

d’Infanzia Zigo Zago di Carpi, per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022;

Ritenuto  congruo e conveniente per  l’Amministrazione il  preventivo-offerta della  Ditta  CIRFOOD s.c.  di 

Reggio Emilia, in cui è stato indicato il prezzo unitario per ogni prodotto da forno; agli atti Prot. Unione delle 

Terre d’Argine n.41170/2020.

Visto il preventivo agli atti prot. n.41170/2020 della Ditta CIRFOOD s.c. di Reggio Emilia  per  la fornitura  

supposta, presso l’Asilo Nido Arcobaleno di Soliera,  di 1,5 Kg di pane al giorno e 0,8 Kg di pizza o gnocco 

a settimana per una spesa presunta per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022 pari ad Euro 2.007,04 + 

iva 4%; e per la fornitura supposta, presso la  Scuola d’infanzia Zigo Zago di Carpi di 1,6 Kg di pane al 

giorno e 9 Kg di pizza o gnocco a settimana, per una spesa presunta per gli anni scolastici 2020/2021 e 

2021/2022 pari ad Euro 6.155,52 + iva 4%;



Ritenuto opportuno di affidare la fornitura di pane e prodotti da forno freschi, mediante affidamento diretto 

alla Ditta CIRFOOD s.c. di Reggio Emilia per la fornitura presso l’Asilo Nido Arcobaleno di Soliera e per la 

fornitura  presso  la  Scuola d’Infanzia  Zigo Zago di  Carpi, per  una spesa  totale  presunta  per  gli  anni 

scolastici 2020/2021 e 2021/2022, pari ad Euro 8.162,56 + iva 4%;

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e  2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti  e dei servizi postali,  nonché per il  riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i., ed in particolare:

o l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;

o l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e 

sugli appalti  di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;

o l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;

o l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

o l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;

o l’art 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;

o l’art.95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:

- l’Unione delle Terre d’Argine è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 0000217273);

Visti:

- il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art.  147  bis  relativamente  al  controllo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  da     parte 

del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;

- il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;

- la Legge n. 241/1990;

- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni;

- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

- il D. Lgs. n. 118/2011;

Richiamati i seguenti Regolamenti propri in vigore:



- il  Regolamento dei  contratti  dell'Unione Terre d’Argine,  approvato  con Deliberazione del  C.U.  n.  33 del 

02.12.2015;

- il  Regolamento di Contabilità dell'Unione Terre d’Argine,  approvato con Deliberazione di  C.U. n. 56 del 

13.12.2017 ed in vigore dal 01.01.2018;

- il Regolamento dei contratti sotto soglia dell'Unione Terre d'Argine, approvato con Deliberazione di C.U. n. 

57 del 13.12.2017;

Richiamati i seguenti atti dell’Unione delle Terre d’Argine attinenti la programmazione finanziaria:

- la nota di aggiornamento al DUP 2020, approvata dal Consiglio dell'Unione con la Deliberazione n. 2 del 

25/03/2020  avente  come  oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 2024 Sezione operativa 2020 2022” ed esecutiva ai sensi 

di legge, comprensivo del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021, e le s.m.i.

- il  Bilancio  di  previsione  2020-2022,  approvato  dal  Consiglio  dell'Unione  con  la  Deliberazione  n.  3  del 

25/03/2020 avente come oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022” ed esecutivo ai sensi 

di legge, e le s.m.i; 

- il  PEG  2020-2022,  approvato  dalla  Giunta  dell'Unione  con  la  deliberazione  n.  27  del  01/04/2020  ed 

esecutivo ai sensi di legge

- la  Variazione  di  bilancio,  approvata  dalla  Giunta  dell’Unione  con  la  deliberazione  n.73 del  24.06.2020 

avente come oggetto: “Variazione di bilancio approvata   in via d'urgenza coi poteri del Consiglio ai sensi 

dell'art 109 comma 2 bis del D.L. 17/03/2020 n.18 (convertito con L. 24 aprile 2020 n. 27) - Applicazione 

avanzo per spese correnti relative ai centri estivi in   emergenza   COVID-19   e   conseguenti   modifiche 

al   bilancio   di   previsione   e   al   piano esecutivo di gestione 2020-2022 (annualità 2020)”;

Preso atto che l’acquisto di fornitura non rientra nel programma biennale 2020/2021 approvato con Delibera 

di Consiglio dell’Unione n. 2 del 25/03/2020 tra i contenuti programmatori della Nota di Aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) e aggiornato con Delibera di Consiglio n. 5 del 30.06.2020; " in 

quanto si tratta di una acquisto con costi inferiori ad € 40.000 nel biennio;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 

provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi  

dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto 

dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al piano esecutivo 

di gestione, ed in particolare:



-  il comma 5-bis che assegna all'organo esecutivo “le variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo quelle 

di cui al comma 5-quater”;

- il  comma 5-quater che assegna ai responsabili  della spesa, o in assenza di disciplina, al responsabile 

finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima 

categoria  e  fra  i  capitoli  di  spesa  del  medesimo  macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei  capitoli 

appartenenti  ai  macroaggregati  riguardanti  i  trasferimenti  correnti,  i  contribuiti  agli  investimenti,  ed  ai 

trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta”;

Preso atto che:

- è necessario effettuare le seguenti variazioni di PEG (2020-2022), annualità 2020, 2021 e 2022 sia di 

competenza che di cassa, per una corretta imputazione della spesa;

- le voci di bilancio sotto elencate sono contenute all’interno della missione 04 “Istruzione e diritto allo 

studio”,  programma  06  “Servizi  ausiliari  all’istruzione”,  titolo  1  “Spese  correnti”,  macroaggregato  03 

“Acquisto di beni e servizi”: 

Voce Descrizione In aumento
In 

diminuzione
ANNO 2020

01210.00.02

Acquisto di generi alimentari per 

Scuole d’Infanzia - Carpi – Rilevante 

IVA

€  1.280,34

01221.17.02

Preparazione e fornitura pasti per le 

scuole d’Infanzia del territorio di Carpi 

– RILEVANTE IVA

€  1.280,34

03100.00.10

Acquisto Generi alimentari per Nidi 

d’Infanzia – Soliera -  RILEVANTE 

IVA

€ 417,47

01220.00.52

Preparazione e fornitura pasti per le 

scuole d’infanzia statali – Soliera –

Rilevante IVA

€417,47

ANNO 2021

01210.00.02

Acquisto di generi alimentari per 

Scuole d’Infanzia - Carpi – Rilevante 

IVA

€  3.200,87

01221.17.02

Preparazione e fornitura pasti per le 

scuole d’Infanzia del territorio di Carpi 

– RILEVANTE IVA

€  3.200,87



ANNO 2022

01210.00.02

Acquisto di generi alimentari per 

Scuole d’Infanzia - Carpi – Rilevante 

IVA

€ 1.920,53

01221.17.02

Preparazione e fornitura pasti per le 

scuole d’Infanzia del territorio di Carpi 

– RILEVANTE IVA

€ 1.920,53

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A 

Di provvedere  alla fornitura di pane e prodotti da forno freschi,  con consegna a domicilio, occorrenti alle 

Scuole dell’Unione gestite direttamente per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, e precisamente:

- all’Asilo Nido Arcobaleno, n.3 sezioni, ubicato nel territorio di Soliera;

- alla Scuola d’Infanzia Zigo Zago, n.3 sezioni, ubicata nel territorio di Carpi;

Di assegnare, per le motivazioni meglio spiegate in premessa,  mediante affidamento diretto, la fornitura di 

pane e prodotti  da forno freschi alla Ditta   CIR FOOD s.c. di  Reggio Emilia Via Nobel n.19 Cod. Fisc. 

0046410352, per la fornitura presso l’Asilo Nido Arcobaleno di Soliera  e presso la Scuola d’Infanzia Zigo 

Zago di Carpi,  per una spesa presunta per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022 di Euro 8.162,56 + iva 

4%, per un totale di Euro 8.489,06 IVA inclusa.

Di determinare per la fornitura di pane e prodotti da forno freschi, una spesa complessiva di Euro 8.489,06 

così calcolata:

Unità Territoriale di Soliera  -  Asilo Nido Arcobaleno 

Periodo Importo iva esclusa
ANNO 2020 – da settembre a dicembre Euro 401,41 + iva 4%

ANNO 2021 – da gennaio a giugno Euro 602,11 + iva 4%
ANNO 2021 – da settembre a dicembre Euro 401,41 + iva 4%

ANNO 2022 – da gennaio a giugno Euro 602,11 + iva 4%
TOTALE Euro 2.007,04 + iva 4% = Euro 2.087,32

Unità Territoriale di Carpi  -  Scuola d’Infanzia Zigo Zago 

Periodo Importo iva esclusa
ANNO 2020 – da settembre a dicembre Euro 1.231,10 + iva 4%

ANNO 2021 – da gennaio a giugno Euro 1.846,66 + iva 4%
ANNO 2021 – da settembre a dicembre Euro 1.231,10 + iva 4%

ANNO 2022 – da gennaio a giugno Euro 1.846,66 + iva 4%



TOTALE Euro 6.155,52 + iva 4% = Euro 6.401,74

2) Di approvare le seguenti variazioni al PEG (2020-2022), annualità 2020, 2021 e 2022 sia di competenza 

che di cassa per una corretta imputazione della spesa:

- le voci di bilancio sotto elencate sono contenute all’interno della missione 04 “Istruzioni e diritto allo studio”,  

programma 06 “Servizi ausiliari all’istruzione”, titolo 1 “Spese correnti”, macroaggregato 03 “Acquisto di beni 

e servizi”:

Voce Descrizione In aumento
In 

diminuzione
ANNO 2020

01210.00.02

Acquisto di generi alimentari per 

Scuole d’Infanzia - Carpi – Rilevante 

IVA

€  1.280,34

01221.17.02

Preparazione e fornitura pasti per le 

scuole d’Infanzia del territorio di Carpi 

– RILEVANTE IVA

€  1.280,34

03100.00.10

Acquisto Generi alimentari per Nidi 

d’Infanzia – Soliera -  RILEVANTE 

IVA

€ 417,47

01220.00.52

Preparazione e fornitura pasti per le 

scuole d’infanzia statali – Soliera –

Rilevante IVA

€417,47

ANNO 2021

01210.00.02

Acquisto di generi alimentari per 

Scuole d’Infanzia - Carpi – Rilevante 

IVA

€  3.200,87

01221.17.02

Preparazione e fornitura pasti per le 

scuole d’Infanzia del territorio di Carpi 

– RILEVANTE IVA

€  3.200,87

ANNO 2022

01210.00.02

Acquisto di generi alimentari per 

Scuole d’Infanzia - Carpi – Rilevante 

IVA

€ 1.920,53

01221.17.02

Preparazione e fornitura pasti per le 

scuole d’Infanzia del territorio di Carpi 

– RILEVANTE IVA

€ 1.920,53



Di impegnare la spesa di Euro 8.489,06 sul Bilancio di Previsione 2020-2022, Annualità 2020, 2021 e 2022, 

da corrispondere alla Ditta CIRFood s.c. di Reggio Emilia, nel seguente modo:

Voce di Bilancio Anno 2020 

(settembre – 

dicembre)

Anno 2021 (gennaio 

– giugno e 

settembre- 

dicembre)

Anno 2022 (gennaio 

– giugno)

CIG ZDC2E29406
03100.00.10 – Acquisto 

generi alimentari per Nidi 

d’Infanzia di Soliera

€ 417,47 € 1.043,66 € 626,19

01210.00.02 – Acquisto 

generi alimentari per 

Scuole d’infanzia di Carpi

€ 1.280,34 € 3.200,87 € 1.920,53

Di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto prescritto dalla normativa 

vigente in particolare:

- dall’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010 (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

- dall’articolo 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 e Legge 217 del 

17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);

- il CIG assegnato è ZDC2E29406

- agli adempimenti in materia di trasparenza, del D. Lgs 33/2013 come modificato dal d.lgs 97/2016 ed il 

chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 con 

delibera n.1310, che sono:

o l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di  Amministrazione 

Trasparente;

o l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e ai sensi 

dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di  gara e contratti”  di  Amministrazione 

Trasparente  al  seguente  sito:   https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-

trasparente/bandi-e-concorsi/13592-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/affidamenti-

urgenza-protezione-civile-uta/urgenza-servizi-forniture-uta/anno-2020)

- a quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23.12.2014 in termini di Scissione dei pagamenti (split  

payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;



Di dare atto  che: 

- la spesa è esigibile negli anni di competenza;

- l'acquisto di fornitura di pane e prodotti da forno freschi presso la Scuola d’Infanzia Zigo Zago di Carpi e 

presso l’Asilo Nido d’Infanzia di Soliera, non rientra nel programma biennale 2020/2021  approvato con 

Delibera  di  Consiglio  dell’Unione  n.  2  del  25/03/2020  tra  i  contenuti  programmatori  della  Nota  di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) e aggiornato con Delibera di Consiglio n. 

5 del 30.06.2020;

- il contratto viene perfezionato mediante ordine di fornitura tramite corrispondenza;

- i pagamenti saranno effettuati ai sensi del D.Lgs. n.231/2002 e successive modifiche mediante bonifico 

sul conto corrente dedicato;

- il Responsabile  di Procedimento è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari dott. Antonio Castelli. 



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Im p e g no  di s p e s a  p e r  la  for ni t u r a  di  p a n e  e  p ro do t ti d a  for no  p e r  la  s cuola  Nido  
d 'Infanzia  Arcob aleno  di  Solie r a  e  la  Sc uola  d 'Infanzia  Zigo Za go  di  Ca r pi. Anni scolas tici 2 0 2 0/20 2 1  
e  2 0 2 1/2 0 2 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 4 1 7.4 7 0 3 1 0 0.0 0.1 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 3 2 8

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  p a n e  e  p ro do t ti d a  forno  fr eschi p e r  
Nido   Arcob aleno  Solie r a  con  m e n s a  g e s ti t a  in  

e co no mia  - Affida m e n to  di r e t to  p e riodo  s e t t e m b r e  
- dice m b r e  2 0 2 0.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZDC2E 2 9 4 0 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.00.04 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 2.01 1

N o t e Im p e g no  di s p e s a  p e r  la  for ni t u r a  di  p a n e  e  p ro do t ti d a  for no  p e r  la  s cuola  Nido  
d 'Infa nzia  Arcob ale no  di  Solie r a  e  la  Scuola  d 'Infa nzia  Zigo  Zago  di  C a r pi. Anni 
s cola s tici 2 0 2 0/2 0 2 1  e  2 0 2 1/2 0 2 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 1 2 8 0.3 4 0 1 2 1 0.0 0.0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 3 3 0

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  p a n e   e  al t ri p r o do t ti  d a  for no  fre schi  
S uola  d 'Infanzia  Ca r pi Zigo Zago co n  cucin a  

g e s ti t a  in  e co no mia.  Affida m e n to  di r e t to  p e riodo  
s e t t e m b r e  - dice m b r e  2 0 2 0.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZDC2E 2 9 4 0 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.04.00.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 2.01 1

N o t e Im p e g no  di s p e s a  p e r  la  for ni t u r a  di  p a n e  e  p ro do t ti d a  for no  p e r  la  s cuola  Nido  
d 'Infa nzia  Arcob ale no  di  Solie r a  e  la  Scuola  d 'Infa nzia  Zigo  Zago  di  C a r pi. Anni 
s cola s tici 2 0 2 0/2 0 2 1  e  2 0 2 1/2 0 2 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 1 1 0 4 3.6 6 0 3 1 0 0.0 0.1 0



An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 7 6

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  p a n e  e  p ro do t ti d a  forno  fr eschi p e r  
Nido   Arcob aleno  Solie r a  con  m e n s a  g e s ti t a  in  
e co no mia  - Affida m e n to  di r e t to  p e riodi : g e n .-  

giu g no  2 0 2 1  e  s e t t .  - dic e m b r e  2 0 2 1.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZDC2E 2 9 4 0 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.00.04 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 2.01 1

N o t e Im p e g no  di s p e s a  p e r  la  for ni t u r a  di  p a n e  e  p ro do t ti d a  for no  p e r  la  s cuola  Nido  
d 'Infa nzia  Arcob ale no  di  Solie r a  e  la  Scuola  d 'Infa nzia  Zigo  Zago  di  C a r pi. Anni 
s cola s tici 2 0 2 0/2 0 2 1  e  2 0 2 1/2 0 2 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 1 3 2 0 0.8 7 0 1 2 1 0.0 0.0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 7 7

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  p a n e   e  al t ri p r o do t ti  d a  for no  fre schi  
S uola  d 'Infanzia  Ca r pi Zigo Zago co n  cucin a  

g e s ti t a  in  e co no mia.  Affida m e n to  di r e t to  p e riodi:  
g e n .- giu g no  2 0 2 1  e  s e t t .  - dic e m b r e  2 0 2 1.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZDC2E 2 9 4 0 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.04.00.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.0 2.01 1

N o t e Im p e g no  di s p e s a  p e r  la  for ni t u r a  di  p a n e  e  p ro do t ti d a  for no  p e r  la  s cuola  Nido  
d 'Infa nzia  Arcob ale no  di  Solie r a  e  la  Scuola  d 'Infa nzia  Zigo  Zago  di  C a r pi. Anni 
s cola s tici 2 0 2 0/2 0 2 1  e  2 0 2 1/2 0 2 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 2 2 6 2 6.1 9 0 3 1 0 0.0 0.1 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5 0

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  p a n e  e  p ro do t ti d a  forno  fr eschi p e r  
Nido   Arcob aleno  Solie r a  con  m e n s a  g e s ti t a  in  

e co no mia  - Affida m e n to  di r e t to  p e riodo : g e n n aio - 
giu g no  2 0 2 2.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZDC2E 2 9 4 0 6 CU P



C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.00.04 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.0 2.01 1

N o t e Im p e g no  di s p e s a  p e r  la  for ni t u r a  di  p a n e  e  p ro do t ti d a  for no  p e r  la  s cuola  Nido  
d 'Infa nzia  Arcob ale no  di  Solie r a  e  la  Scuola  d 'Infa nzia  Zigo  Zago  di  C a r pi. Anni 
s cola s tici 2 0 2 0/2 0 2 1  e  2 0 2 1/2 0 2 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 2 1 9 2 0.5 3 0 1 2 1 0.0 0.0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5 1

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  di  p a n e   e  al t ri p r o do t ti  d a  for no  fre schi  
S uola  d 'Infanzia  Ca r pi Zigo Zago co n  cucin a  

g e s ti t a  in  e co no mia.  Affida m e n to  di r e t to  p e riodo:  
g e n n aio - giu g no  2 0 2 2.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZDC2E 2 9 4 0 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.04.00.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.0 2.01 1

N o t e Im p e g no  di s p e s a  p e r  la  for ni t u r a  di  p a n e  e  p ro do t ti d a  for no  p e r  la  s cuola  Nido  
d 'Infa nzia  Arcob ale no  di  Solie r a  e  la  Scuola  d 'Infa nzia  Zigo  Zago  di  C a r pi. Anni 
s cola s tici 2 0 2 0/2 0 2 1  e  2 0 2 1/2 0 2 2

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   887  DEL 08/09/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 0 8/09/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
I m p e g n o  d i  s p e s a  p er  la  f or n i t ur a  d i  p a n e  e  pr o d o t t i  d a  f or n o  p er  l a  s c u o l a  
N i d o  d'I nf a n z i a  Arc o b a l e n o  d i  S o l i er a  e  l a  S c u o l a  d'Infa n z i a  Zi g o  Za g o  d i  
Carpi .  An n i  s c o l a s t i c i  2 0 2 0 / 2 0 2 1  e  2 0 2 1 / 2 0 2 2  ” ,  n°  9 6  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  
in  d a t a   0 8/09/20 2 0

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


